
LUVAVAJO FRUIT S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

31 DE DICIEMBRE DEL 2018 

(EXPRESADA EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 
  

La Compañía LUVAVAJO FRUIT S.A. es una compañía de nacionalidad ecuatoriana 

constituida en el Ecuador según las leyes ecuatorianas, fue constituida el 25/10/2012 la 

empresa mantiene al 31/12/2018 presenta los siguientes datos. 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE EN EFECTIVO 2.733,67 

CREDITO TRIBUTARIO IR 

CREDITO TRIBUTARIO IVA 7.652,85 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 

CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 

CTAS POR COBRAR OTROS clientes 55.277,64 

INVENTARIOS COSTO 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 65.664,16 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

ACTIVOS FIJOS 

EDIFICIOS Y OTROS IMMUEBLES 

EQUIPOS DE COMPUTACION . 

VEHICULOS 35.705,36 

DEPRECIACION DE ACTIVOS (5.355,81) 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 30.349,55 

ACTIVOS DIFERIDOS 

TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS 

TOTAL ACTIVOS 96.013,71



PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

LOCALES 

CUENTAS POR PAGAR IESS 

PROVISION DE BENEFICIOS SOCIALES 

15%PARTICIPACION TRABAJADORES 

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 

OBLIGACIONES BANCARIAS A CORTO PLAZO 
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

EXTERIOR 

CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS 

PROVISIONES VARIAS 

CUENTAS POR PAGAR T/C 

CUENTAS POR PAGAR SRI 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS 

CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO 

APORTE ACCIONISTAS 

PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

  

pi 
Contador General 

RUC $t 0908583982001 

19.000,80 

540,00 

5.382,49 

3.448,54 

4.601,33 

32.973,16 

25.960,06 

25.960,06 

58.933,22 

800,00 

9.229,03 

27.051,46. 

37.080,49 

96.013,71 

     . Luis Joel ca Elizalde 

¡erente General


