

**LUVAVAO FRUIT S.A.****NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS****31 DE DICIEMBRE DEL 2018****(EXPRESADA EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

---

La Compañía **LUVAVAO FRUIT S.A.** es una compañía de nacionalidad ecuatoriana constituida en el Ecuador según las leyes ecuatorianas, fue constituida el 25/10/2012 la empresa mantiene al 31/12/2018 presenta los siguientes datos.

**ACTIVOS****ACTIVOS CORRIENTES**

EFEKTIVO Y EQUIVALENTE EN EFECTIVO	2.733,67
CREDITO TRIBUTARIO IR	
CREDITO TRIBUTARIO IVA	7.652,85
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	
CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS	
CTAS POR COBRAR OTROS clientes	55.277,64
INVENTARIOS COSTO	
 TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	 65.664,16

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

ACTIVOS FIJOS	
EDIFICIOS Y OTROS IMMUEBLES	
EQUIPOS DE COMPUTACION	
VEHICULOS	35.705,36
DEPRECIAACION DE ACTIVOS	(5.355,81)
 TOTAL ACTIVOS FIJOS	 30.349,55

**ACTIVOS DIFERIDOS****TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS****TOTAL ACTIVOS****96.013,71**

**PASIVOS****PASIVO CORRIENTE**

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES LOCALES	19.000,80
CUENTAS POR PAGAR IESS	540,00
PROVISION DE BENEFICIOS SOCIALES	-
15%PARTICIPACION TRABAJADORES	5.382,49
IMPIUESTO A LA RENTA POR PAGAR	3.448,54
OBLIGACIONES BANCARIAS A CORTO PLAZO	
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES EXTERIOR	
CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS	4.601,33
PROVISIONES VARIAS	
CUENTAS POR PAGAR T/C	
CUENTAS POR PAGAR SRI	
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>32.973,16</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS	
CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	25.960,06
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>25.960,06</b>

**TOTAL PASIVOS****58.933,22****PATRIMONIO**

CAPITAL SUSCRITO	800,00
APORTE ACCIONISTAS	-
PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	9.229,03
UTILIDAD DEL EJERCICIO	27.051,46
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>37.080,49</b>

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO****96.013,71**

Cpa. Natalia Izquierdo V.  
Contador General  
RUC # 0908583982001



Ab. Luis Joel Sabando Elizalde  
Gerente General